[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 г. № 451/1
                                                            п. Коренево
Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 2022 год

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 13.07.2022 г. № 779-па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести до сведения руководителей организаций внебюджетного сектора экономики, что постановлением Администрации Курской области от 13.07.2022 г. № 779-па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 2022 год» установлены на 2022 год целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области согласно приложению.

2. Рекомендовать работодателям внебюджетного сектора экономики осуществить комплекс мер, обеспечивающий доведение в 2022 году уровня средней заработной платы работников организаций Кореневского района до установленных размеров.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                       М.В. Дегтярева
Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «18»______07_____2022 г. № 451/1
Целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области и индивидуальных предпринимателей

на 2022 год
	Виды экономической деятельности
	Коды разделов, группировок и классов по ОКВЭД
	Размер среднемесячной заработной платы одного работника (рублей)

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	А
	44 000

	Обрабатывающие производства
	С
	41 200

	Производство пищевых продуктов
	10
	41 200

	Строительство
	F
	52 000

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	G
	38 100

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3
	33 100

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4
	39 400